
Ve výkopu našli vojáka z 18. století 
Zajímavý nález objevili dělníci při výkopových pracích souvisejících s rozšiřováním silnice z České Lípy do 
Varnsdorfu.  
Po odkrytí zeminy poblíž obce Líska na Děčínsku narazili na kosterní ostatky a další předměty. Místní lékař kosti 
předběžně označil jako lidské a zvířecí.  
Přivolaný znalec, který nález podrobil bližšímu ohledání, stanovil stáří kostí na více než sto let.  
„Vzhledem k dalším nalezeným věcem, jako jsou zbytky oděvu, knoflíky, řemení, části obuvi a zbytky opasku, je 
velmi pravděpodobné, že jde o jezdce s koněm z roku 1757. Tehdy v této lokalitě proběhla jedna z bitev prusko-
rakouské války,“ informoval Právo mluvčí děčínské policie Vojtěch Haňka a připomněl, že historickou řež dvou 
armád připomíná pomník události, který se nachází nedaleko místa nálezu.  
 
Regionální mutace| Právo - Ústecký kraj 

Zdroj: Mladá fronta DNES 

Datum vydání: 16. 8. 2011   

Rubrika / pořad: Severní Čechy 
  

Strana / zpráva 03 
  

Autor: (iDNES. cz, ula) 
  

 


